Pertama, teori tentang implementasi nilai-nilai pendidikan Muhammadiyah dan kurikulum Al Islam dan Kemuhammadiyahan. Kedua, teori tentang konsep pendidikan sekolah alam, khususnya di SD Muhammadiyah Alam Surya Mentari.

1. Nilai-nilai Pendidikan Muhammadiyah

Muhammadiyah adalah organisasi yang didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Nopember

1912 M, menitik beratkan pada dakwah Islam dan amar ma'ruf nahi munkar. Dakwah Islam dengan cara tajdid (pembaharuan) dan seruan untuk memeluk agama Islam, sedangkan amar ma'ruf nahi munkar dengan cara perbaikan dan bimbingan kepada masyarakat.